đất trồng cây lâu năm thuộc thửa 519, tọa lạc tại khu đất khóm B, phường T, 

thành phố Vĩnh Long, do bà Th đứng tên quyền sử dụng đất vào ngày 

14/11/2018. 

Buộc bà Th có nghĩa vụ hoàn lại tổng giá trị đường đan láng xi măng và 

bậc tam cấp bằng tổng số tiền là 6.628.500 đồng (Sáu triệu sáu trăm hai mươi tám 

nghìn năm trăm đồng) cho bà L.  

Dành cho các bên đương sự được quyền khởi kiện vụ việc khác khi có 

tranh chấp và yêu cầu đối với không gian và ống thoát nước.   

Ngoài ra án sơ thẩm còn tuyên về chi phí tố tụng, án phí và quyền kháng 

cáo của các đương sự.

[...]

làm chủ phân lô của khu đất, giám định lại toàn bộ hệ thống cống, đường công 

cộng trong khu vực để xác định thời gian xây dựng, người xây dựng và kể cả hệ 

thống điện sinh hoạt nằm ngay giữa thửa đất 519. 

Ngày 26/11/2021, nguyên đơn bà Trần Thị Bích Th kháng cáo không đồng 

ý trả số tiền 6.628.500 đồng (Sáu triệu sáu trăm hai mươi tám nghìn năm trăm 

đồng) giá trị đường đal cho bà L.  

Tại phiên tòa phúc thẩm:   

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn là ông Trần Hoàng T không đồng 

ý trả cho bị đơn giá trị đường đal và bậc tam cấp với số tiền 6.628.500đ, vì bị đơn 

không làm cống, không láng xi măng hai bên mà do chủ đầu tư làm có sẵn từ

[...]

đất ( chỉnh lý mặt 3), tọa lạc khóm B, phường T, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh 

Long.  

(Kèm theo Trích đo bản đồ địa chính khu đất ngày 20/6/2022 của Sở tài 

nguyên và môi trường tỉnh Vĩnh Long).  

4.Về chi phí tố tụng: bà Trần Thị Bích Th tự nguyện nộp 5.928.000đ (năm 

triệu chín trăm hai mươi tám nghìn), bà Th đã nộp xong.  

5.Về án phí dân sự phúc thẩm: các đương sự không phải chịu án phí phúc 

thẩm. Hoàn trả cho bà Trần Thị Bích Th 300.000đ ( ba trăm nghìn đồng) theo 

biên lai số 0000853 ngày 02/12/2021, hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Thúy L 

300.000đ ( ba trăm nghìn đồng) theo biên lai số 0000881 ngày 10/12/2021của